
Årsrapport 2022

Kirk Larsen & Ascanius
Advokatpartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg
Cvr.nr. 33 64 69 25

Godkendt på selskabets generalforsamling den 26.05.2023

Peter Kirk Larsen
Dirigent

KIRK LARSEN & ASCANIUS

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Koncernens resultatopgørelse for 2022	11
Koncernens balance pr. 31.12.2022	12
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	15
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Advokatpartnerselskabet Kirk Larsen & Ascanius

Esbjerg Brygge 28

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 33646925

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Sten Kirk Larsen, formand

Mads Christian Høj

Corna Levin Munch

Jesper Ebbesen Fredslund Schmidt

Jess Randbæk Gade

Frans Tilsted Bennetsen

Hans Ladekjær Jeppesen

Bo Ascanius

Michael Nygaard Appel

Peter Kirk Larsen

Niels Stie Kaalund

Erik Laigaard

Morten Rosendahl

Gitte Iversen

Rikke Lenette Omme

Direktion

Peter Kirk Larsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	106.586	116.950	106.707	107.090	112.005
Driftsresultat	2.911	3.901	6.001	8.295	8.175
Resultat af finansielle poster	(251)	(284)	(345)	(505)	(152)
Årets resultat	2.660	3.616	5.655	7.790	8.023
Balancesum	163.787	175.157	168.995	157.594	156.183
Investeringer i materielle aktiver	4.595	1.258	5.259	1.841	2.265
Egenkapital	110.717	107.365	103.748	98.093	90.303
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	2,44	3,43	5,60	8,27	9,30
Soliditetsgrad (%)	67,60	61,30	61,39	62,24	57,82

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter advokatvirksomhed samt specialistrådgivning til virksomhedens kunder. Det sker med afsæt i vores kontorer i Esbjerg, København, Herning og Skjern.

Selskabet har endvidere i 2022 etableret et datterselskab på Grønland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

For året som helhed har aktiviteten i 2022 været på et tilfredsstillende niveau.

Igangværende arbejder udgør TDKK 101 mio. mod TDKK 98 mio. pr. 31. december 2022.

Årets resultat før skat blev et overskud på TDKK 2.660 mod et overskud i 2021 på TDKK 3.616.

Koncernens egenkapital udgør pr. 31. december 2022 TDKK 110.717.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er som forventet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke konstateret usikkerheder eller risici, som har særlig påvirkning på indregningen og målingen af posterne i årsregnskabet.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der har særlig påvirkning på indregningen og målingen af posterne i årsregnskabet.

Forventet udvikling

Virksomhedens ambition er at fortsætte processen med udviklingen af virksomheden som en økonomisk sund virksomhed ved investering i de rette kompetencer, projekter og produkter. Virksomheden har i 2022 etableret et datterselskab Advokatanpartsselskabet Kirk Larsen & Ascanius Greenland og samtidig hermed etableret advokatkontor på Grønland.

Vores repræsentation på Grønland har god synergi til bestående kunder og produkter. Der vil i indeværende år blive lagt endnu flere ressourcer i udvikling af det grønlandske ben.

Selskabet har fortsat stor fokus på rekruttering, fastholdelse og udvikling af medarbejdernes kompetencer samt den generelle trivsel i virksomheden.

Den digitale omstillingsproces er en del af virksomhedens forretningsgrundlag og i de kommende år vil vi i lighed med tidligere år foretage investeringer på den digitale front i forhold til en effektiv drift.

Ledelsen forventer et lidt lavere resultat for 2023, dels med respekt af en opbremsning i aktivitetsniveauet i samfundet, delt med baggrund i en række langsigtede investeringer til brug for den fortsatte aktivitetsudvikling i virksomheden.

Videnressourcer

Selskabet har stor fokus på rekruttering, fastholdelse og faglig udvikling af advokaternes og øvrige medarbejders kompetencer og specialer, herunder blandt andet inden for digitalisering.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		106.586.044	116.950.276
Personaleomkostninger	1	(101.520.719)	(110.220.539)
Af- og nedskrivninger	2	(2.153.845)	(2.829.181)
Driftsresultat		2.911.480	3.900.556
Andre finansielle indtægter		44.357	12.106
Andre finansielle omkostninger		(295.805)	(296.262)
Årets resultat	3	2.660.032	3.616.400

Koncernens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.696.623	5.178.520
Indretning af lejede lokaler		210.200	243.834
Materielle aktiver	4	6.906.823	5.422.354
Andre værdipapirer og kapitalandele		505.378	500.000
Andre tilgodehavender		1.266.150	1.214.802
Finansielle aktiver	5	1.771.528	1.714.802
Anlægsaktiver		8.678.351	7.137.156
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.341.596	51.858.553
Igangværende arbejder for fremmed regning		101.111.436	98.361.687
Andre tilgodehavender		3.472.365	1.112.426
Periodeafgrænsningsposter	6	363.811	298.072
Tilgodehavender		145.289.208	151.630.738
Likvide beholdninger		9.819.176	16.389.496
Omsætningsaktiver		155.108.384	168.020.234
Aktiver		163.786.735	175.157.390

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	7	1.260.000	1.170.000
Overført overskud eller underskud		109.457.350	106.194.777
Egenkapital		110.717.350	107.364.777
Andre hensatte forpligtelser	8	350.000	350.000
Hensatte forpligtelser		350.000	350.000
Leasingforpligtelser		285.999	614.817
Langfristede gældsforpligtelser	9	285.999	614.817
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	2.040.168	1.108.879
Anden gæld	10	50.393.218	65.718.917
Kortfristede gældsforpligtelser		52.433.386	66.827.796
Gældsforpligtelser		52.719.385	67.442.613
Passiver		163.786.735	175.157.390
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Dattervirksomheder	15		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.170.000	0	106.194.777	107.364.777
Kapitalforhøjelse	90.000	602.541	0	692.541
Overført fra overkurs	0	(602.541)	602.541	0
Årets resultat	0	0	2.660.032	2.660.032
Egenkapital ultimo	1.260.000	0	109.457.350	110.717.350

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		2.911.480	3.900.556
Af- og nedskrivninger		2.153.845	2.829.181
Ændringer i arbejdskapital	11	(8.911.809)	(13.739.969)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(3.846.484)	(7.010.232)
Modtagne finansielle indtægter		44.357	12.106
Betalte finansielle omkostninger		(295.805)	(296.261)
Pengestrømme vedrørende drift		(4.097.932)	(7.294.387)
Køb mv. af materielle aktiver		(4.595.314)	(1.257.507)
Salg af materielle aktiver		957.000	582.000
Køb af finansielle aktiver		(51.348)	(105.320)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.689.662)	(780.827)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(7.787.594)	(8.075.214)
Afdrag på leasingforpligtelser		(1.332.267)	(745.380)
Kontant kapitalforhøjelse		692.541	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.857.000	368.890
Pengestrømme vedrørende finansiering		1.217.274	(376.490)
Ændring i likvider		(6.570.320)	(8.451.704)
Likvider primo		16.389.496	24.841.200
Likvider ultimo		9.819.176	16.389.496
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		9.819.176	16.389.496
Likvider ultimo		9.819.176	16.389.496

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	96.698.668	102.275.668
Pensioner	3.987.650	7.145.664
Andre omkostninger til social sikring	834.401	799.207
	101.520.719	110.220.539
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	74	72

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.404.853	2.915.310
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(251.008)	(86.129)
	2.153.845	2.829.181

3 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat	2.660.032	3.616.400
	2.660.032	3.616.400

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	23.044.456	1.312.976
Tilgange	4.565.937	29.377
Afgange	(1.299.500)	0
Kostpris ultimo	26.310.893	1.342.353
Af- og nedskrivninger primo	(17.865.936)	(1.069.142)
Årets afskrivninger	(2.341.842)	(63.011)
Tilbageførsel ved afgang	593.508	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(19.614.270)	(1.132.153)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.696.623	210.200
Ikke-ejede aktiver	2.258.398	0

5 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	524.978	1.214.802
Tilgange	0	51.348
Kostpris ultimo	524.978	1.266.150
Nedskrivninger primo	(24.978)	0
Dagsværdireguleringer	5.378	0
Nedskrivninger ultimo	(19.600)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	505.378	1.266.150

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger, som er betalt i 2022, men først afholdes i 2023.

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	1.260.000	1	1.260.000
	1.260.000		1.260.000

8 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af forventede omkostninger til vedligeholdelse og istandsættelse af lokaler ved fraflytning.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Leasingforpligtelser	2.040.168	1.108.879	285.999
	2.040.168	1.108.879	285.999

Gæld efter 5 år udgør 0 kr.

10 Anden gæld (kortfristet)

	2022	2021
	kr.	kr.
Moms og afgifter	8.150.468	9.402.227
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	40.683.274	54.575.122
Anden gæld i øvrigt	1.559.476	1.741.568
	50.393.218	65.718.917

11 Ændring i arbejdskapital

	2022	2021
	kr.	kr.
Ændring i tilgodehavender	6.341.530	(16.662.828)
Ændring i leverandørgæld mv.	(15.253.339)	2.922.859
	(8.911.809)	(13.739.969)

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	6.039.817	5.711.052

13 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet normale forretningsmæssige indeståelser i forbindelse med driften af advokatvirksomheden.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Advokatanpartsselskabet Kirk Larsen & Ascanius Greenland	Grønland	ApS	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		106.790.749	116.950.273
Personaleomkostninger	1	(101.286.636)	(110.220.537)
Af- og nedskrivninger	2	(2.153.845)	(2.829.181)
Driftsresultat		3.350.268	3.900.555
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(438.770)	0
Andre finansielle indtægter		44.339	12.106
Andre finansielle omkostninger		(295.805)	(296.261)
Årets resultat	3	2.660.032	3.616.400

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.680.122	5.178.520
Indretning af lejede lokaler		210.200	243.834
Materielle aktiver	4	6.890.322	5.422.354
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		61.230	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		505.378	500.000
Andre tilgodehavender		1.266.150	1.214.802
Finansielle aktiver	5	1.832.758	1.714.802
Anlægsaktiver		8.723.080	7.137.156
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.341.596	51.858.553
Igangværende arbejder for fremmed regning		101.111.436	98.361.687
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		100.000	0
Andre tilgodehavender		3.472.365	1.112.426
Periodeafgrænsningsposter	6	363.811	298.072
Tilgodehavender		145.389.208	151.630.738
Likvide beholdninger		9.646.246	16.389.496
Omsætningsaktiver		155.035.454	168.020.234
Aktiver		163.758.534	175.157.390

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.260.000	1.170.000
Overført overskud eller underskud		109.457.350	106.194.777
Egenkapital		110.717.350	107.364.777
Andre hensatte forpligtelser	7	350.000	350.000
Hensatte forpligtelser		350.000	350.000
Leasingforpligtelser		285.999	614.817
Langfristede gældsforpligtelser	8	285.999	614.817
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	2.040.168	1.108.879
Anden gæld	9	50.365.017	65.718.917
Kortfristede gældsforpligtelser		52.405.185	66.827.796
Gældsforpligtelser		52.691.184	67.442.613
Passiver		163.758.534	175.157.390
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.170.000	0	106.194.777	107.364.777
Kapitalforhøjelse	90.000	602.541	0	692.541
Overført fra overkurs	0	(602.541)	602.541	0
Årets resultat	0	0	2.660.032	2.660.032
Egenkapital ultimo	1.260.000	0	109.457.350	110.717.350

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	96.482.641	105.524.068
Pensioner	3.971.350	3.897.262
Andre omkostninger til social sikring	832.645	799.207
	101.286.636	110.220.537
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	74	72

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.404.853	2.915.310
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(251.008)	(86.129)
	2.153.845	2.829.181

3 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Overført resultat	2.660.032	3.616.400
	2.660.032	3.616.400

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	23.044.456	1.312.976
Tilgange	4.549.436	29.377
Afgange	(1.299.500)	0
Kostpris ultimo	26.294.392	1.342.353
Af- og nedskrivninger primo	(17.865.936)	(1.069.142)
Årets afskrivninger	(2.341.842)	(63.011)
Tilbageførsel ved afgang	593.508	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(19.614.270)	(1.132.153)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.680.122	210.200
Ikke-ejede aktiver	2.258.398	0

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	0	524.978	1.214.802
Tilgange	500.000	0	51.348
Kostpris ultimo	500.000	524.978	1.266.150
Nedskrivninger primo	0	(24.978)	0
Andel af årets resultat	(438.770)	0	0
Dagsværdireguleringer	0	5.378	0
Nedskrivninger ultimo	(438.770)	(19.600)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.230	505.378	1.266.150

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger, som er betalt i 2022, men først afholdes i 2023.

7 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af forventede omkostninger til vedligeholdelse og istandsættelse af lokaler ved fraflytning.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Leasingforpligtelser	2.040.168	1.108.879	285.999
	2.040.168	1.108.879	285.999

Gæld efter 5 år udgør 0 kr.

9 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	8.150.468	9.402.227
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	40.655.074	54.575.122
Anden gæld i øvrigt	1.559.475	1.741.568
	50.365.017	65.718.917

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.525.317	5.711.052

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet normale forretningsmæssige indeståelser i forbindelse med driften af advokatvirksomheden.

12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
